水原小学校
児童及び保護者の皆様へ

阿賀野市立水原小学校長

新型コロナウイルス感染症の判明に係る対応について（お願い）

 日頃より、当校の教育活動にご理解、ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

当校児童の新型コロナウイルスの感染が確認され、学級閉鎖となった場合は、閉鎖の期間中、

下記についてご協力をお願いいたします。

記

１ 閉鎖期間中の児童の過ごし方のお願い（全校のみなさんもお願いします）

閉鎖となった学級のみなさんへ

・自宅で規則正しい生活に心掛けてください。
・外出を控え、自宅で過ごしてください。
・学校外での活動（スポーツや習い事）や塾等は、自粛してください。
・閉鎖期間中の学習課題等については、学校から連絡します。

  ・自宅でも毎日の検温と手洗い等の感染対策をお願いします。

 全校のみなさんへ

  ・人の集まる場所等への外出や会食は避けましょう。
  ・不安や悩みがある場合は、一人で悩まず、学級担任やいじめ防止の相談窓口等に相談し

てください。

２ 保護者へのお願い

 ・お子さんに発熱や喉の痛み等のかぜ症状が出たり、いつもと違う様子が見られたりしたら、

速やかに医療機関への受診や新潟県新型コロナ受診・相談センターに連絡してください。

また、学校へも連絡をお願いします。

・温かな気持ちで、新型コロナウイルス感染症に関するいじめ防止と子どもたちの心のケア

にご協力をお願いいたします。

３ その他連絡

・閉鎖になった学級は、児童クラブもお休みとなります。

・閉鎖の期間中、閉鎖となったお子さんの兄弟姉妹の登校に関わる制限はありませんが、ご

本人やご家族の中で発熱やかぜ症状がある場合は登校を控えてください。

・閉鎖となった学級は、この期間、学校から指示がある場合を除いて、児童の校地内への立

ち入りはできません。
 ・学校再開日に変更が生じましたらご連絡いたします。
 ・ご連絡、お問い合わせは、水原小学校（62-2005）または阿賀野市教育委員会(62-2790)

へお願いします。